36,32 

60,32 

A la vista del resultado, la Mesa estima como mejor oferta la presentada por la 

licitadora ASCENSORES INGAR SA, que ha obtenido un total de 77,00 puntos, con 

una proposición económica que asciende a la cantidad de veintiún mil trescientos 

ochenta y cuatro euros -21.384,00 €-, Impuesto sobre el Valor Añadido excluido. Por 

tanto, eleva al Órgano de Contratación la propuesta de adjudicación de contrato a su 

favor. 

La Mesa acuerda que se le requiera a través del Sistema de Relaciones Contractuales 

/ Portal de Licitación Electrónica de la Junta de Andalucía -SIREC, a la licitadora

[...]

ASCENSORES INGAR SA, con CIF A18042234, en los términos de su oferta 

económica y de acuerdo con lo previsto en el PCAP y anexos y PPT que regulan el 

procedimiento de contratación. 

Segundo. El importe de este contrato asciende a la cantidad de 21.384,00 € -veintiún 

mil trescientos ochenta y cuatro euros, al que corresponde un Impuesto sobre el Valor 

Añadido -IVA- de 4.490,64 € - cuatro mil cuatrocientos noventa euros con sesenta y 

cuatro céntimos de euro-, ascendiendo el importe total del contrato la cantidad de 

25.874,64€- veinticinco mil ochocientos setenta y cuatro euros con sesenta y cuatro 

céntimos de euro -. 

Tercero. Notificar esta resolución a la licitadora de acuerdo con lo previsto en el 

artículo 151 y disposición adicional decimoquinta de la LCSP y los artículos 14 y 43 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las